
04/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=885411&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00039/2020 (SRP) 

Às 11:26 horas do dia 27 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1928/2020-84,
Pregão nº 00039/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: EQUIPAMENTO ENERGIA FOTOVOLTAICA
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de Usina de Geração Fotovoltaica de 1158 kWp do tipo On-Grid.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.158 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.707,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 4,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BALFAR SOLAR INDUSTRIA FOTOELETRICA S/A , pelo melhor lance de R$ 2.990,0000 e a
quantidade de 1.158 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/11/2020
09:52:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BALFAR SOLAR INDUSTRIA
FOTOELETRICA S/A, CNPJ/CPF: 78.186.228/0001-05, Melhor lance: R$

2.990,0000

Homologado 27/11/2020
11:26:11

SILVERIO DE
PAIVA FREITAS

JUNIOR

Fim do documento


